
 

tiskopis SŠ gastronomie a obchodu Zlín / od ledna 2015 

 

 

Žádost o uvolnění z výuky tělesné výchovy 
 
 
Jméno a příjmení žákyně / žáka:      Třída: 

 

Datum a místo narození: 

 

Datum počátku uvolnění: 

 

Datum konce uvolnění (je-li známo): 

 
 
Jako přílohu přikládám lékařský posudek, popř. zprávu 
 
 
 
 
ŽADATEL:  * Zákonný zástupce žákyně/žáka       
   * Zletilá žákyně/zletilý žák  

(* nehodící se škrtněte) 
 
Jméno a příjmení žadatele: 

Adresa žadatele: 

 
 
V ............................................ dne .............................................. 
 
 
 
 

      .................................................. 
          podpis žadatele 

 
 
 
Poznámka: 
 

Žák / žákyně bude v případě vyhovění žádosti pasivně přítomen ve výuce tělesné výchovy. 
 
Poučení: 
Zákonný zástupce nebo osoba s vyživovací povinností může požádat o nepřítomnost žáka / žákyně ve 
výuce v okrajových hodinách tělesné výchovy formou vyplnění Přílohy k žádosti o uvolnění z výuky 
tělesné výchovy. 
 

 

 

 

 

 

 



 

tiskopis SŠ gastronomie a obchodu Zlín / od ledna 2015 

 

Příloha 
k žádosti o uvolnění z výuky tělesné výchovy 

 
 
 
Žádám o nepřítomnost žáka / žákyně ……………………………………. třídy …………….. v okrajových 
hodinách tělesné výchovy, konkrétně se jedná o tyto hodiny: 
 
 
 
 
 
 
Souhlasím s tím, že žák / žákyně ………………………………………… třídy …………….. se nebude 

pasivně účastnit výuky v uvedených okrajových hodinách tělesné výchovy a může odejít ze školy před 

poslední hodinou nebo vyučování pro něj začíná po úvodní hodině tělesné výchovy. 

 
 
 
 

V ............................................ dne .............................................. 
 

……………………………………… 
podpis zákonného zástupce 
nebo      osoby s vyživovací 
povinností 
 
 
 

 
Vyjádření ředitele školy: 
 
 
 
 
Ve Zlíně dne .............................    ……………………………………. 
              razítko  a podpis ředitele 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


